

Solceller – gör de skillnad?

Hur går det med era solceller? Producerar de som de ska? Håller den ekonomiska kalkylen?

Vi har fått en del frågor med anledning av att vi monterade solceller från Svea Solar i februari 2022. Vi har ett år av dokumentation och kan konstatera följande:

- 1) Jämför vi perioden 2022-03-01 till 2023-02-28 med året dessförinnan har vi sänkt elförbrukningen med 20 procent. Totalt för den perioden förbrukade vi 8 834 kWh (två vuxna i hushållet som inte förvärvsarbetar).
- 2) Totalt för perioden har vi utöver att vi sänkt vår konsumtion av el från SEOM med 20 procent, även sålt överskottsel till SEOMs nät. Vi får då betalt enligt gängse priser på den så kallade spotmarknaden, vilket gör att ersättningarna fluktuerar kraftigt utifrån utbud och efterfrågan. Vi har totalt under den årsperiod mars 2022 till februari 2023 sålt 3973 kWh till SEOM.
- 3) Totalt har vi sålt el till SEOM för 6500 kronor under perioden mars 22-februari -23.
- 4) Skulle elpriset vara i paritet med den period vi har jämfört med skulle anläggningen vara betald på 13 år. Det kan tyckas lång tid med tanke på det dyra elpriset. Men när elpriset är som högst ja då säljer vi inte så mycket till SEOM utan förbrukar i princip all egenproducerad el själva. Tar vi också hänsyn till att vi sänkt vår totala konsumtion av el från SEOM med 20 procent, så har vi förstås gjort en ännu bättre affär och kanske kan räkna med att ha betalt tillbaka anläggningskostnaden snabbare är de 13 åren.
- 5) Våra 14 solcellspaneler har under 2022 producerat 5,52 MWh.
- 6) Genom att investera i solceller har vi gjort ett bra miljöval och sparade 3,5 ton CO² utsläpp vilket motsvarar 105 planterade träd....
- 7) När investeringen är betald, då är vår egenproducerade el helt gratis samtidigt som värdet på vårt hus förmodligen har ökat tack vare sänkta driftskostnader.

*Ulrika och Magnus Ramstrand
Tennisvägen 22*

Valborg

Sedan förra byabladet så har valborg avklarats. Uppskattningsvis 800 personer besökte elden. Det tysta fyrverkeriet var väldigt uppskattat. Elden brann fort och redan vid 23 släckte vi glöden.

Hundrastgård

Styrelsen har frågat kommunen ifall de funderat på en hundrastgård vid Viby-ån. De har inte återkommit med svar, och något bygge lär inte ske på många år. Men vi väcker tanken hos kommunen då förslag på hundrastgård har inkommit från medlemmar.

Ekonomi

Byalaget har nu kopplat sig till Swish – vilket 43 stycken har utnyttjat hittills. Av byalagets 271 hushåll så har 191 bidragit med medlemsavgift.

Har du missat så är det inte för sent. Om du är osäker om du betalat så fråga vår kassör bengtliner49@gmail.com.



123-162 07 49

Gillberga Byalag

Loppis 3:e september

Även i år hoppas vi att många hushåll vill vara med i vår garageloppis. Söndag 3:e september mellan klockan 10 och 15 har vi tänkt att ni kan ge saker från garaget en ny ägare. Du har hela sommaren på dig att hitta sådana grejer.

Du ställer själv ut det du vill sälja på din uppfart eller utmed gatan. Om det är självservice, eller om du står vid tomten hela tiden är upp till dig.

Skicka en anmälan till **loppis@haxx.se** med din adress. Då lägger vi in alla adresser på en karta så att besökare i förväg kan se var alla försäljningar finns. Kartan hittar du på karta.haxx.se.

Känn inte krav att du måste ha massor med saker att sälja. Även ett fåtal saker har sina köpare.

Bokholk

Apropå Loppis så glöm inte att byalaget har en bokholk. Det är fritt att låna, lämna eller ta en bok. Kom ihåg att böckerna som lämnas ska vara fräsha.

